24 都公事研協第７号
平成 24 年 9 月 7 日

各 学 校 長 様
会 員 各 位
               東京都公立学校事務職員研究協議会

幹 事 長 東京都公立小学校事務職員会

会 長  岩 上  直 人

副幹事長 東 京 都 立 学 校 事 務 職 員 会

 会 長  原  と き 枝

副幹事長 東京都公立中学校事務職員会

会 長  新 井  一 正

東京都公立学校事務職員研究協議会

第４６回研究大会の開催について

白露の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し

あげます。また日頃より、本会の研究活動に対しまして、ご理解とご協力

をいただき深く感謝申しあげます。

さて、標記の件について大会要項の通り開催いたします。

   つきましては、この研究大会の趣旨をご高察いただき、貴所属職員の参

加について特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

日時：平成２４年１０月１２日（金）   ９：３０～ 受付

会場：文京シビックセンター 小ホール 文京区春日 1-16-21

東京都公立学校事務職員研究協議会研究大会開催要項

１ 目 的

    学校事務及び教育行政の諸問題を研究し、もって学校教育の充実発展に寄与

するとともに、学校事務職員の資質の向上を図り、自主的研究態勢を高め、あ

わせて東京都の小学校・中学校・都立学校事務職員の交流を図る。

２ 主 催

   東京都公立学校事務職員研究協議会

３ 後 援

   東京都教育委員会

東京都公立小学校長会

   東京都中学校長会

   東京都公立高等学校長協会

   東京都立特別支援学校長会

４ 参加者

   東京都公立小学校事務職員会会員

東京都公立中学校事務職員会会員

東京都立学校事務職員会会員

   ならびに教育関係者

５ 会 場

   文京シビックセンター 小ホール

   文京区春日１－１６－２１

   東京メトロ丸の内線・南北線「後楽園」駅下車徒歩３分

   都営地下鉄三田線・大江戸線「春日」駅下車徒歩３分

６ 期 日

   平成２４年１０月１２日（金）

７ 日 程

9：30～ 10：00～10：15 10：15～11：30 11：30～12：30 12：30～ 13：00～16：45

受 付 開会式 全体会 休憩 受 付 研究協議 １・２・３

※ 当日、参加者に連絡等がある場合は、下記の電話をご利用ください。

   090-9300-9657（東京都公立学校事務職員研究協議会連絡専用）

※ 参加人数を把握するため、事前申込みとします。４ページの「参加申込書」により、各担

当まで申込みをお願いします。

８ 全体会

   講  演 演 題  「最近の学校教育事情」

        講 師   日本教育新聞社 編集局長 矢吹 正徳 氏

９ 研究協議

   研究協議 １（小 学 校 担 当） １３：００～

テーマ 「学校事務職員の現状と今後」

報告者  東京都公立小学校事務職員会研究部

   研究協議 ２（中 学 校 担 当） １４：１５～

テーマ 「『海の見える小さな学校より』

           ～島しょの教育と学校事務について」

発表者  利島村立利島小中学校  鈴木 恒明

   研究協議 ３（都立学校担当） １５：３０～

講   演 演 題 「学校事務職員の今日的役割について」

講 師   元東京都立つばさ総合高等学校

事務室長 牛丸 宗尚 氏

【会場案内】

※本大会の内容についての問合せは、下記にお願いします。

板橋区立前野小学校 事務室 五井康士

〒174-0063 板橋区前野町 6-40-1 ℡03-3969-7485

東京都公立学校事務職員研究協議会

平成 24 年 10 月 12 日（金）文京シビックセンター

第４６回 研 究 大 会 参 加 申 込 書

下表に、必要事項を記入し、または○で囲んでください。  ９月２８日（金）必着

                      ＊申込みの際は、コピーを送付ください。

所 属 地 区
東京都の場合

          区・市・町・村

道府県の場合

        道・府・県・政令市

所 属 名

連 絡 先
TEL              FAX

フ リ ガ ナ

氏 名

研 究 協 議 の 参 加

＊全日の場合は全てに○

 全 体 会 ・ 研究協議１ ・ 研究協議２ ・ 研究協議３

       （小 学 校）  （中 学 校）  （都立学校）

備 考

（車イス使用等の連絡事項）

１ 申込方法 ・本申込書による事前申込とします。

・申込書は参加申込者ごとに作成し、交換便または郵送にて下記の申込先に

送ってください。（ＦＡＸは原則禁止）

・参加人数を把握し、受付名簿を作成する都合上、事前申込みへのご協力を

お願いします。

２ 申込先

  ・都内小学校 中 央 区 立 久 松 小 学 校 前 田  弘人  tel.03-3661-0312
  ・都内中学校 清瀬市立清瀬第三中学校 吉野 潤太郎  tel.042-493-6313
  ・都 立 学 校 東京都立総合芸術高等学校  安 江  英治   tel.03-3354-5288
  ・都外の方は板橋区立前野小学校・五井(03-3969-7485)宛お問い合わせください。

３ その他 ・申込者への参加決定通知書は送付しません。